ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2020 № 519-пп
г. Тверь

Об утверждении графического описания
местоположения границ особо охраняемой
природной территории регионального значения -
государственного природного заказника
«Степановский»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», законом Тверской области
от 08.12.2010 № 108-ЗО «Об особо охраняемых природных территориях
в Тверской области», с учетом решения Комиссии при Правительстве
Тверской области по вопросам организации и функционирования особо
охраняемых природных территорий от 31.01.2020 № 1 Правительство
Тверской области постановляет:

1. Определить уточненное наименование особо охраняемой природной
территории Тверской области государственного природного заказника
«Лесное», указанной в пункте 15 раздела 3 списка особо охраняемых
природных территорий, утвержденного распоряжением Администрации
Тверской области от 20.07.1994 № 402-р «О расширении площади особо
охраняемых природных территорий области»: особо охраняемая природная
территория регионального значения -  государственный природный заказник
«Степановский».

2. Утвердить графическое описание местоположения границ особо
охраняемой природной территории регионального значения -
государственного природного заказника «Степановский» (прилагается).

3. Министерству природных ресурсов и экологии Тверской области
направить в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет
и государственную регистрацию прав, комплект документов, необходимый

2

для внесения сведений о границах особо охраняемой природной территории
регионального значения, указанной в пункте 2 настоящего постановления,
в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего
вопросы экологии.

Отчет об исполнении постановления представить в трехмесячный срок
со дня его вступления в силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Тверской области И.М. Руденя

3

Приложение
к постановлению Правительства
Тверской области
от 13.11.2020 №519-пп

Графическое описание местоположения границ
особо охраняемой природной территории регионального значения -

государственного природного заказника
«Степановский»

Раздел 1

Сведения об объекте

Особо охраняемая природная территория регионального значения -
государственный природный заказник «Степановский» (далее -  объект)

№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Пеновский муниципальный округ
Тверской области

2
Площадь объекта +/- величина погрешности
определения площади
(Р +/- Дельта Р)

4134624 кв. м (±35584 кв. м)

3 Иные характеристики объекта -

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-69, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадрати

ческая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 324416.87 1246740.93 картометрический 5,0 -

2 324420.93 1246874.93 картометрический 5,0 -

4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадрати

ческая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
3 324397.39 1246872.38 картометрический 5,0 -

4 324373.33 1246886.95 картометрический 5,0 -

5 324355.72 1246877.12 картометрический 5,0 -

6 324333.29 1246884.76 картометрический 5,0 -

7 324327.80 1246904.07 картометрический 5,0 -

8 324336.22 1246955.99 картометрический 5,0 -

9 324370.67 1247051.39 картометрический 5,0 -

10 324357.95 1247060.06 картометрический 5,0 -

11 324324.53 1247029.30 картометрический 5,0 -

12 324273.32 1246996.69 картометрический 5,0 -

13 324222.37 1246976.45 картометрический 5,0 -

14 324159.65 1246973.68 картометрический 5,0 -

15 324147.11 1246982.12 картометрический 5,0 -

16 324154.50 1247052.66 картометрический 5,0 -

17 324160.85 1247060.87 картометрический 5,0 -

18 324189.12 1247052.89 картометрический 5,0 -

19 324190.84 1247080.41 картометрическии 5,0 -

20 324161.37 1247092.21 картометрический 5,0 -

21 324130.35 1247077.75 картометрический 5,0 -

22 324116.95 1247078.21 картометрический 5,0 -

23 324091.52 1247097.87 картометрический 5,0 -

24 324074.68 1247118.92 картометрический 5,0 -

25 324046.67 1247206.45 картометрический 5,0 -

26 324047.27 1247262.19 картометрический 5,0 -

27 324066.17 1247290.29 картометрический 5,0 -

28 324042.97 1247320.24 картометрический 5,0 -

29 324030.43 1247359.67 картометрический 5,0 -

30 323992.71 1247367.76 картометрический 5,0 -

31 323963.84 1247419.45 картометрический 5,0 -

32 323967.96 1247473.34 картометрический 5,0 -

33 323927.58 1247495.65 картометрический 5,0 -

34 323917.53 1247526.76 картометрический 5,0 -

35 323879.29 1247550.35 картометрический 5,0 -

36 323864.09 1247584.69 картометрический 5,0 -

37 323855.75 1247588.62 картометрический 5,0 -

38 323819.84 1247585.85 картометрический 5,0 -

39 323764.93 1247629.67 картометрический 5,0 -

40 323736.75 1247645.52 картометрический 5,0 -

41 323724.55 1247670.49 картометрический 5,0 -

42 323724.81 1247701.14 картометрический 5,0 -

5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадрати

ческая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
43 323771.04 1247718.48 картометрический 5,0 -

44 323763.47 1247819.66 картометрический 5,0 -

45 323730.05 1247834.58 картометрический 5,0 -

46 323699.64 1247826.60 картометрический 5,0 -

47 323686.83 1247836.89 картометрический 5,0 -

48 323683.14 1247855.05 картометрический 5,0 -

49 323697.57 1247872.39 картометрический 5,0 -

50 323693.88 1247883.15 картометрическии 5,0 -

51 323601.00 1247906.73 картометрический 5,0 -

52 323565.60 1247972.65 картометрический 5,0 -

53 323605.90 1248067.12 картометрический 5,0 -

54 323598.42 1248108.17 картометрический 5,0 -

55 323557.78 1248134.65 картометрический 5,0 -

56 323560.02 1248178.71 картометрический 5,0 -

57 323624.20 1248216.75 картометрический 5,0 -

58 323623.08 1248298.16 картометрический 5,0 -

59 323609.25 1248309.72 картометрический 5,0 -

60 323554.77 1248305.91 картометрический 5,0 -

61 323384.22 1248545.27 картометрический 5,0 -

62 323195.46 1248759.19 картометрический 5,0 -

63 323147.86 1248818.40 картометрический 5,0 -

64 322995.35 1248988.38 картометрический 5,0 -

65 322836.57 1248905.82 картометрический 5,0 -

66 322694.29 1248848.35 картометрический 5,0 -

67 322322.60 1248567.82 картометрический 5,0 -

68 322217.09 1248489.65 картометрический 5,0 -

69 322208.15 1248156.62 картометрический 5,0 -

70 322213.39 1247965.36 картометрический 5,0 -

71 322211.16 1247771.67 картометрический 5,0 -

72 322211.16 1247538.09 картометрический 5,0 -

73 322213.31 1247403.38 картометрический 5,0 -

74 322454.66 1247121.00 картометрический 5,0 -

75 322705.03 1246866.37 картометрический 5,0 -

76 322684.49 1246792.83 картометрический 5,0 -

77 322687.41 1246763.57 картометрический 5,0 -

78 322675.82 1246363.36 картометрический 5,0 -

79 322783.13 1246136.02 картометрический 5,0 -

80 322496.24 1245870.06 картометрический 5,0 -

81 322460.33 1245848.09 картометрический 5,0 -

82 322186.07 1245881.74 картометрический 5,0 -

6

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадрати

ческая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
83 321888.02 1246053.34 картометрический 5,0 -

84 321510.06 1245664.12 картометрический 5,0 -

85 321632.49 1245501.65 картометрический 5,0 -

86 321672.53 1245236.85 картометрический 5,0 -

87 321805.94 1245059.11 картометрический 5,0 -

88 321939.59 1245168.36 картометрический 5,0 -

89 321981.93 1245157.94 картометрический 5,0 -

90 322012.52 1245253.39 картометрический 5,0 -

91 321980.91 1245274.28 картометрический 5,0 -

92 321994.83 1245310.58 картометрический 5,0 -

93 322048.38 1245322.73 картометрический 5,0 -

94 322119.95 1245397.97 картометрический 5,0 -

95 322141.37 1245404.82 картометрический 5,0 -

96 322189.97 1245401.21 картометрический 5,0 -

97 322252.40 1245393.79 картометрическии 5,0 -

98 322271.57 1245394.29 картометрический 5,0 -

99 322305.50 1245404.63 картометрический 5,0 -

100 322338.99 1245420.71 картометрическии 5,0 -

101 322370.72 1245444.31 картометрический 5,0 -

102 322381.93 1245467.00 картометрический 5,0 -

103 322403.43 1245501.38 картометрический 5,0 -

104 322410.19 1245527.69 картометрический 5,0 -

105 323352.64 1245554.26 картометрический 5,0 -

106 323320.27 1247102.44 картометрически 5,0 -

107 323946.46 1247112.41 картометрический 5,0 -

108 323969.52 1247060.84 картометрический 5,0 -

109 324006.88 1247023.96 картометрический 5,0 -

110 324024.69 1247011.27 картометрический 5,0 -

111 324042.51 1247004.97 картометрический 5,0 -

112 324041.15 1246997.06 картометрический 5,0 -

113 324060.73 1246984.77 картометрический 5,0 -

114 324068.28 1246968.76 картометрический 5,0 -

115 324070.91 1246951.52 картометрический 5,0 -

116 324068.16 1246923.37 картометрический 5,0 -

117 324083.28 1246907.65 картометрический 5,0 -

118 324099.80 1246916.58 картометрический 5,0 -

119 324131.83 1246888.17 картометрический 5,0 -

120 324213.34 1246844.69 картометрический 5,0 -

121 324341.57 1246770.74 картометрический 5,0 -

122 324404.83 1246741.28 картометрический 5,0 -

7

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты,м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадрати

ческая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 324416.87 1246740.93 картометрический 5,0 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3

8

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадрати

ческая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

- - - - - - - -

9

Раздел 4
План границ объекта

Используемые условные знаки и обозначения:
характерная точка границы объекта

территория государственного природного заказника

населенные пункты

Примечание. Документ с подписью и оттиском печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта, предоставляется в
орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и
государственную регистрацию прав.